Ofício n° 54/2024 -GP

Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacareí

Assunto: Pedido de lnformação n° 07/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

CÂ.*.Ú,1Afi`AmLl,*úicii3,J:,`l.DEj,Í\CAR

Píic`Tí`í}f,C`;iL€J.í:,EiíiLÀlf\:9J&
L`jÂTA.LflLí'"/20fll

Jacareí, 20 de fevereiro de 2024.

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  14/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  Os  de  fevereiro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  09  de  fevereiro  de  2024,

referente ao  Pedido de  lnformações  n° 07/2024,  de autoria do vereador Valmir do  Parque

Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  20/2024-SMAZU/GS/DG  expedido  pela  Secretaria

de   Meio   Ambiente   e   Zeladoria   Urbana   a   fim   de   responder   aos   questionamentos

apresentados.

Respeitosamente,

\,j
1---`LZAiAé josÉ DE éANTANA

Prefeito do Município de Jacareí

JULIANA PI

Chefe Gabinete

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@jacarei.sp.gov.br

Município de Jacareí
Secretaria de Meio Ambíente e Zeladoría Urbana

M emora ndo : 20/2024-S MAZU/GS/DG

Jacarei,16 de fevereiro de 2024.

REFEFtÊNCIA: PED]DO DE INFOFtMACÃ0 07/2024Jvereador Valmir do Parque Meia

Lua,

Ao Diretor€eral do Gabinete do Prefeito,

1.   Qual o motivo pelo qual a limpeza das áreas públicas dos referidos bairi.os

ainda não foi realizada?

Ft: Em razão dos atendimentos emergenciais decorrente do período chuvoso.

2.   Con§iderando a re§posta da §ecretarja de Meio Ambiente e Zeladoria LJrbana

de qLJe a limpeza seria realizada em janeiro de 2024,  por que este serviço

ainda não foi executado?

R:  Conforme resposta item 1 ] a Diretoria de Limpeza Pública no mês de janeiro atiiou

nos atendimentos emergenciais em razão das foiies chuvas e no combate à dengue

no município.

3.   Caso  haja previsão  para a  limpeza das áreas  men€ionadas,  qual  é a  data

estimada para sua rea]ização?

R: Executaremos a limpeza das á eas mencionadas até o final de fevereiro de 2024.

Secretária de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana